
 

 

ZARZĄDZENIE NR 48 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1) 

z dnia 24 listopada 2017 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. 

poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 6 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 lutego 2016 r. w sprawie 

ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. Urz. Min. 

Spraw Wew. i Ad. poz. 7, 22, 57 i 68 oraz z 2017 r. poz. 3 i 44) w załączniku „Regulamin organizacyjny 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji” wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 12 w pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) z nadzorem nad działalnością wojewody, w tym w zakresie spraw związanych 

z wykonywaniem czynności wynikających z udzielonego Ministrowi przez Prezesa Rady 

Ministrów upoważnienia do wykonywania w jego imieniu przysługujących mu wobec 

wojewody uprawnień,”; 

2) w § 12a po pkt 4 dodaje się pkt 4a-4c w brzmieniu: 

„4a) prowadzenie spraw związanych z polityką graniczną państwa, zarządzaniem granicą państwową, 

w tym spraw wynikających z nadzoru Ministra nad wykonywaniem zadań z zakresu ochrony granicy 

państwowej i kontroli ruchu granicznego; 

4b) prowadzenie spraw związanych z nadzorem Ministra nad Strażą Graniczną; 

4c) wykonywanie zadań w zakresie właściwości Ministra wynikających z: 

a) działu II rozdziału 4 ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach morskich 

Rzeczypospolitej Polskiej i administracji morskiej, 

b) art. 6 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o inwestycjach w zakresie terminalu 

regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu, 

c) art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o przygotowaniu i realizacji 

strategicznych inwestycji, w zakresie sieci przesyłowych, 

d) art. 18 ust. 9 ustawy z dnia 4 września 2008 r. o ochronie żeglugi i portów morskich;”; 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 27 listopada 2017 r.

Poz. 66



3) po § 13 dodaje się § 13a w brzmieniu: 

„§ 13a. Do zakresu działania Departamentu Funduszy Europejskich należy, w szczególności: 

1) prowadzenie spraw związanych z europejskimi instrumentami finansowymi z obszaru sprawy 

wewnętrzne; 

2) prowadzenie spraw związanych z realizacją, w zakresie właściwości Ministra, zadań dotyczących 

udziału w pracach Międzyresortowego Zespołu do spraw Funduszy Unii Europejskiej; 

3) prowadzenie spraw związanych z realizacją projektów międzynarodowych w zakresie właściwości 

Departamentu; 

4) prowadzenie spraw wynikających z podległości Ministrowi Centrum Obsługi Projektów 

Europejskich Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji; 

5) obsługa merytoryczna i organizacyjno-techniczna międzyresortowych zespołów, których zakres 

kompetencji pozostaje we właściwości Departamentu.”; 

4) uchyla się § 17a; 

5) w § 21 po pkt 7 dodaje się pkt 7a-7b w brzmieniu: 

„7a) obsługa Zarządu Agencji eu-LISA w obszarze związanym z zarządzaniem Wielkoskalowymi 

Systemami Informatycznymi w Przestrzeni Wolności, Bezpieczeństwa i Sprawiedliwości oraz 

koordynacja obsługi grup doradczych w ramach Agencji eu-LISA; 

7b) obsługa merytoryczna i kancelaryjno-biurowa Pełnomocnika Rządu do Spraw Przygotowania 

Organów Administracji Państwowej do współpracy z Systemem Informacyjnym Schengen 

i Wizowym Systemem Informacyjnym, w tym udział w gremiach przygotowawczych Unii 

Europejskiej w zakresie tych systemów we współpracy z Departamentem Spraw Międzynarodowych 

oraz Departamentem Teleinformatyki;”; 

6) w § 22 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) prowadzenie spraw w zakresie współpracy z organami innych państw i z instytucjami Unii 

Europejskiej w obszarze związanym z integracją polskich systemów teleinformatycznych 

z systemami Unii Europejskiej, w tym sieci TESTA-ng oraz Systemem Informacyjnym Schengen 

drugiej generacji (SIS II), Wizowym Systemem Informacyjnym (VIS), w szczególności opiniowanie 

i wypracowywanie stanowisk dotyczących funkcjonowania systemów krajowych we współpracy 

z SIS II i VIS oraz udział w grupach roboczych Agencji eu-LISA oraz Rady Unii Europejskiej 

i Komisji Europejskiej zajmujących się budową, rozwojem i funkcjonowaniem systemów 

teleinformatycznych Unii Europejskiej, w uzgodnieniu z Departamentem Spraw Międzynarodowych 

i Departamentem Spraw Obywatelskich;”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

 Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Błaszczak 

 

 

 

 

 

                                                      
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działami administracji rządowej: administracja publiczna, sprawy 

wewnętrzne i wyznania religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji (Dz. U. poz. 1897 i 2088 oraz z 2017 r. poz. 1140). 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 66




